

## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 561

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE DE ASSIS, PELOS CINQUENTA E CINCO ANOS DE ATUAÇÃO EM NOSSA CIDADE.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao *Hospital e Maternidade de Assis*, pelos cinquenta e cinco anos de atuação em nossa cidade.

O hospital e Maternidade de Assis completou no dia 06 de agosto do corrente ano cinquenta e cinco anos de atividades repletos de conquistas e realizações. Tudo começou em 1962, com o médico Dr. José Norton de Andrade, que o fundou. No ano de 1967, este conceituado hospital foi comprado por um grupo de cinco médicos: Dr. Marcos de Andrade Pádua, Dr. João Marcelino, Dr. Newton N. Brando, Dr. José Augusto Sampaio e Dr. Edi Wilson Tiezzi.

Durante todos esses anos o hospitas tem crescido e mantido o atendimento graças aos frutos do trabalho prestado, com o objetivo de prosseguir prestando um bom atendimento à população de Assis e da região.

Hoje Assis conta com um Hospital e um corpo de funcionários e médicos dedicados que dão continuidade ao trabalho iniciado há 55 anos. Parabéns ao Hospital e Maternidade de Assis e a todos que fizeram e fazem parte de sua história.

Sendo assim, pela tradição e confiança que proporciona à população e por sua preocupação em cuidar da saúde dos seus usuários, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o *Hospital e Maternidade de Assis* e o aplaude efusivamente pelos *cinquenta* e *cinco* anos de atuação em nossa cidade.

Que seja encaminhado ofício ao Diretor Presidente de nosso homenageado, *Dr. Marcos de Andrade Pádua*, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense, extensivo a todos os colaboradores desta digna Instituição.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de agosto de 2017.



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

## VALMIR DIONIZIO Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao\_validar e informe o

número de proposição 561.